
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 
(комитет образования Узловского района) 

ПРИКАЗ 

25.02.2022 № 59-д 

г. Узловая 

Об утверждении плана работы комитета образования администрации 
муниципального образованияУзловский район 

на март 2022 года 

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на март 2022 года (приложение). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

М.М. Генералова 

Е.А.Сафонова 



Приложение 
к приказу комитета образования 

Узловского района 
от 25.02.2022 № 59-д 

ПЛАН 
работы комитета образования Узловского района 

на март 2022 года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки 
выполнения 

Ответственный 
за проведение 
мероприятий 

Раздел 1. Мероприятия для руководителей и заместителей руководителей 
образовательных организаций 

1.1. Для руководителей общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования: 

Совещания 
1.1.1 Совещания с директорами по рабочим и 

организационным вопросам 
16 марта Генералова 

М.М. 
Семинары 

1.1.2 Формирование поликультурной 
образовательной среды образовательной 
организации как условие повышения 
качества образования (МКОУ ЦО № 4) 

23 марта Трегубова О.А. 
Живова О.В. 

Собеседования 
1.1.3 Собеседование с руководителями 0 0 по 

комплектованию на 2022-2023 учебный год 
в течение 

месяца 
Шуть П.П. 

1.1.4 

• 

Конкурс на замещение вакантной должности 
руководителя МБОУ ДОД «ДДЮТ», 
руководителя МБОУ гимназии 

16 марта Генералова 
М.М. 

1.4. Для заместителей руководителей образовательных организаций: 
1.4.1. Для заместителей руководителей дошкольных образовательных организаций 
1.4.1. 
1 

Круглый стол «Эффективность деятельности 
консультативно-методических центров в 
контексте реализации федерального проекта 
«Поддержка семей, имеющих детей» 

30 марта Гусарова О.Н. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации 

2.1 Подготовка базы данных участников 
тренировочных мероприятий для проведения 
ЕГЭ и ОГЭ 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

2.2 Организация участия учителей предметников 
образовательных организаций в вебинарах 
издательств по совершенствованию 
проведения и по подготовке к ГИА по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 



2.3 Индивидуальное консультирование учителей-
предметников при подготовке к ЕГЭ и ОГЭ 
по математике в 2022 году 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

2.4 Мастер-классы для педагогов «Подготовка к 
экзаменам» 
- ЕГЭ по биологии (МБОУ СОШ № 17), 
- ОГЭ по химии (МБОУ СОШ № 59, МБОУ СОШ 
№17) 

18 марта 
23 марта 

Живова О.В. 

2.5 Проведение итогового собеседования по 
русскому языку в 9-х классах 0 0 

9 марта Алексеенко М.Г. 

2.6 Сведения об участниках ГИА-9 всех 
категорий с указанием перечня учебных 
предметов, выбранных для сдачи ГИА-9 

в течение 
месяца 

Алексеенко М.Г. 

2.7 Проведение пробного ОГЭ по английскому 
языку 

31 марта Живова О.В. 

2.8 Проведение пробного ЕГЭ по английскому 
языку 

28 марта Живова О.В. 

2.9 Районный мониторинг качества подготовки к 
итоговой аттестации учащихся 
-11 классов по математике, 
- 9 классов по русскому языку 
- 9 классов по математике 

1 марта 
10 марта 
15 марта 

Живова О.В. 

2.10 Инструктивное совещания учителей 
математики по вопросам организации и 
проведении итоговой аттестации учащихся в 
2022 году, системе оценивания решений 
заданий с развернутым ответом 

1 марта 

Живова О.В. 

2.11 Региональные тренировочные мероприятия 
ЕГЭ-2022 по географии и русскому языку 
(без участия обучающихся, ППЭ-047) 

4 марта Трегубова О.А. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 
(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Отчет об исполнении межведомственных 
планов по неблагополучным семьям 

до 1 марта Гусарова О.Н. 

3.2 Оценка эффективности утренних фильтров до 5 марта Гусарова О.Н. 
3.3 Утренние фильтры ежедневно Гусарова О.Н. 

Алексеенко М.Г. 
3.4 Отчет по вакцинации сотрудников ОО еженедельно Алексеенко М.Г. 

Гусарова О.Н. 
3.5 Отчёт 1 -МУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 
до 5 марта Гусарова О.Н. 

Картавая J1.H. 
Шуть П.П., 

Алексеенко М.Г. 
3.6 Отчет о работе центра обслуживания ЕСИА до 5 марта Гусарова О.Н. 

Ситникова О.П. 
Картавая JI.H. 

3.7 Учёт детей дошкольного возраста 
Анализ информации о детях, не посещающих 
муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения 

до 20 марта 

Гусарова О.Н. 



3.8 Отчёты по реализации ИПРА детей-
инвалидов 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 
Шуть П.П. 

3.9. Отчет по мерам стимулирования работников 
к прохождению вакцинации от Covid-19 до 24 марта Гусарова О.Н. 

3.10 Отчет об отсутствии противоправных 
действий в отношении малолетних, отчет о 
работе с неблагополучными семьями 

26 марта 
Гусарова О.Н. 

3.11 Мониторинг охвата детей дошкольным 
образованием (в Роспотребнадзор) до 28 марта 

Гусарова О.Н. 

3.12 Мониторинг охвата получателей услуг 
консультативно-методических центров и 
количества КМЦ на базе ДОУ (на основе 
данных АИС «Е-услуги. Образование») 

с 29 по 31 
марта 

Гусарова О.Н. 

3.13 Мониторинг состояния сайтов ДОО в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

3.14 Мониторинг сайтов 0 0 с 10 по 17 
марта 

Живова О.В. 

3.15 Сведения о количестве несовершеннолетних, 
стоящих на учете в КДНиЗП, привлеченных к 
занятиям в учреждениях: дополнительного 
образования, спорта, культуры, по делам 
молодежи 

до 31 марта Ситникова О.П. 

3.16 Ежеквартальный отчет по обучающимся на 
дому 

до 31 марта Шуть П.П. 

3.17 Ежеквартальный отчет по работе с 
цыганским населением 

до 31 марта Шуть П.П. 

3.18 Отчет о выполнении мероприятий по 
организационно-методической поддержке 
центров «Точка роста» 

30 марта Живова О.В. 

3.19 Подготовка информации о проведённых 
профилактических антинаркотических 
мероприятиях (для администрации) 

до 25 марта Живова О.В. 

3.20 Подготовка аналитической справки по 
выполнению Протоколов АНК 

до 27 марта Живова О.В. 

3.21 Подготовка аналитической справки об 
исполнении распоряжения губернатора 
Тульской области «0 мерах, направленных на 
противодействие незаконному обороту и 
производству алкогольной продукции на 
территории Тульской области» в 
образовательных организациях Узловского 
района (для министерства образования) 

до 15 марта Живова О.В. 

3.22 Подготовка информации об исполнении 
Комплексного плана мероприятий по 
реализации Стратегии государственной 
национальной политики Российской 
Федерации на период до 2025 года, 
гармонизации межнациональных отношений, 
укреплению общероссийской идентичности и 
этнокультурному развитию народов 
Российской Федерации в Тульской области 

до 5 марта Живова О.В. 



(для администрации) 
3.23 Об исполнении плана мероприятий по 

информированию населения о ходе 
реализации Стратегии государственной 
национальной политики РФ руководителю 
аппарата администрации муниципального 
образования Узловский 

до 5 марта Живова О.В. 

3.24 Сведения о количестве проведенных 
мероприятий, направленных на 
гармонизацию межнациональных, 
межэтнических и межрегиональных 
отношений с молодежью в комитет культуры 

до 25 марта Живова О.В. 

3.25 Подготовка информации о выполнении 
решений постоянно действующей рабочей 
группы по мониторингу общественно-
политических, социально-экономических 
процессов в области противодействия 
идеологии терроризма в Узловском районе 
(Протокол № 2 от 27.11.2020) в секретариат 
антитеррористической комиссии МО 
Узловский район 

до 30 марта Живова О.В. 

3.26 Информация о проведенных мероприятиях в 
сфере межэтнических и 
межконфессиональных отношений в 
образовательных организациях для 
руководителя аппарата администрации 
муниципального образования Узловский 
район 

до 5 марта Живова О.В. 

3.27 Мониторинг состояния межнациональных 
отношений в среде учащихся школ района, 
мониторинга социальных сетей на выявление 
учащихся в группах экстремистской 
направленности; социологических 
исследований по актуальным вопросам, 
связанных с проблемой подростковой 
толерантности 

по мере 
проведения 

исследований 

Живова О.В. 

3.28 Отчет «Об утверждении плана мероприятий 
по антикоррупционному просвещению 
обучающихся и родителей (законных 
представителей) обучающихся в 
образовательных учреждениях Тульской 
области в 2022 году» 

до 21 марта Живова О.В. 

3.29 Сведения об учащихся, пропускающих 
учебные занятия без уважительных причин, 
и (или) не приступивших к занятиям 

в течение 
месяца 

Ситникова О.П. 

3.30 Сведения о противоправных действиях, 
направленных против несовершеннолетних, 
или с их участием, известных руководству 
ОУ 

в течение 
месяца 

Ситникова О.П. 

3.31 Мониторинг организации питания детей в 0 0 в течение 
месяца 

Алексеенко М.Г. 



3.32 План мероприятий в сфере межэтнических и 
этноконфессиональных отношений, 
проводимых в образовательных учреждениях 
в комитет по взаимодействию с органами 
местного самоуправления и оргработе 
администрации МО Узловский район 

до 10 марта 

Живова О.В. 

3.33 Отчет о проведенных мероприятиях в рамках 
национального проекта «Образование» и 
«Демография», запланированных для 
освещения в средствах массовой информации 
и уже опубликованных в министерство 
образования Тульской области 

до 15 и 30 
марта 

Живова О.В. 

3.34 Подготовка отчетов в Региональный центр 
ВС и ВПВ Тульской области 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

3.35 Сборники методических материалов по 
итогам муниципальных и региональных 
этапов конкурсов 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

3.36 Анализ результатов анкетирования педагогов 
- участников заседаний районных 
методических объединений (рефлексия, 
диагностика эффективности заседаний РПС) 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

3.37 Формирование банка педагогической 
информации (нормативно-правовой, научно-
методической, методической и др.), 
направленной на решение задач введения 
ФГОС-2021 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

3.38 Мониторинг, корректировка карточек 
программ образовательных организаций. 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

3.39 Реестр школьных музеев Узловского района 
на сайте комитета образования (с 
подготовкой сводной информации к 
завершению муниципального этапа 
паспортизации школьных музеев) 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

3.40 Сбор документов на награждение работников 
системы образования 

в течение 
месяца 

Сафонова Е.А. 

3.41 Мониторинг здоровья детей в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

3.42 Отчет деятельности в сфере добровольчества, 
осуществляемой на территории Узловского 
района 

До 25 марта Живова О.В. 

3.43 Отчет по показателям, необходимых для 
прогнозирования степени общественно-
значимых результатов и иных задач 
федерального проекта «Социальная 
активность» 

до 26 марта Живова О.В. 

3.44 Отчет о добровольческих (волонтерских) 
организациях, действующих на территории 
муниципального образования 

до 26 марта Живова О.В. 

3.45 Отчет о проведенных мероприятиях, акциях и 
других видах деятельности с участием 
волонтерских отрядов 

до 28 марта Живова О.В. 



3.46 Отчет о достигнутых качественных 
показателях государственной молодежной 
политики 

до 15 марта Живова О.В. 

3.47 Мониторинг достижения значения 
показателей национальных целей 

до 15 марта Живова О.В. 

3.48 Мониторинг внесения программ 
дополнительного образования АИС 
«Навигатор» 

до 25 марта Живова О.В. 

3.49 Анализ поступающих обращений и звонков 
граждан по вопросам незаконного сбора 
денежных средств. 

по мере 
поступления 

Гусарова О.Н. 

3.50 Ответы на входящие письма, протоколы, 
запросы по вопросам детского отдыха и 
оздоровления 

по мере 
поступления 

Картавая JI.H. 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных 
организаций, мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 

4.1.1 Курсы повышения квалификации учителей 
ИЗО и музыки «Теория и методика 
преподавания предметов эстетического цикла 
в условиях ФГОС: предметная область 
«Искусство, музыка» (дистанционно, ИПК) 

14 марта, 
21 марта, 
28 марта 

Живова О.В. 

4.1.2 Курсы повышения квалификации учителей 
математики «Совершенствование и 
профессиональные компетентности учителей 
математики в условиях реализации ФГОС» 
(дистанционно, ИПК) 

1 марта, 15 
марта, 22 

марта 

Живова О.В. 

4.1.3 Курсы повышения квалификации учителей 
русского языка и литературы 
«Совершенствование и профессиональные 
компетентности учителей русского языка и 
литературы в условиях реализации ФГОС» 
(дистанционно, ИПК) 

2 марта, 9 
марта, 23 

марта 

Живова О.В. 

4.1.4 Курсы повышения квалификации классных 
руководителей «Воспитание и социализация 
личности в контексте реализации Стратегии 
воспитания на период до 2025 года: 
управленческий аспект» (дистанционно, 
ИПК) 

3 марта, 10 
марта, 24 

марта 

Живова О.В. 

4.1.5 Курсы повышения квалификации «Проектная 
школа для учителей» (РАНХиГС, 
дистанционно) 

с 10 по 19 
марта 

Живова О.В. 

4.1.6 Курсы повышения квалификации для 
учителей-предметников «Содержательные 
аспекты методического сопровождения 
учителя в условиях реализации требований 
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО» (на 
платформе МинПросвещение.РФ, 
дистанционно) 

с 1 по 21 
марта 

Живова О.В. 



4.1.7 РПС учителей начальных классов. 
«Реализация педагогических условий, 
обеспечивающих формирование 
функциональной грамотности как основы 
развития учебно-познавательной 
компетентности школьников в начальных 
классах» 

18 марта Живова О.В. 

4.1.8 Аукцион методических разработок уроков «Я 
учу технологии!». Уроки к УМК 
под ред; Казакевича В.М. АО «Издательство 
«Просвещение» (МБОУ СОШ № 1) 

29 марта Живова О.В. 

4.1.9 ШМП Методика организации коллективных 
способов обучения в классном коллективе 
как одно из направлений гуманизации 
образования (ДДЮТ) 

25 марта Живова О.В. 

4.1.10 Заседание РПС руководителей школьных 
музеев «Проектная работа в школьном музее» 
ДДЮТ 

29 марта Живова О.В. 

4.1.11 РПС учителей математики. Методический 
интенсив «Совершенствование методики 
преподавания математики в условиях 
введения ФГОС-2021» 

15 марта Живова О.В. 

4.1.12 РПС учителей истории и обществознания 
«Гуманитарное образование в контексте 
реализации приоритетных национальных 
проектов» (дистанционно) 

25 марта Живова О.В. 

4.1.13 Семинар-практикум учителей ИЗО и музыки 
«Интегрированное обучение в 0 0 . Учебный 
предмет «Искусство» - как средство 
организации учебно-познавательной 
деятельности и развития творческих 
способностей учащихся» (ДДЮТ) 

31 марта Живова О.В. 

4.1.14 Педагогическая мастерская преподавателей-
организаторов ОБЖ «Применение 
интерактивных технологий на уроках ОБЖ» 
(МКОУ СОШ №21) 

25 марта Живова О.В. 

4.1.15 Семинар преподавателей ОДНКНР 
«Особенности преподавания предметных 
областей ОРКСЭ и ОДНКНР в 
образовательном пространстве одной школы. 
Вопросы преемственности» (дистанционно) 

31 марта Живова О.В. 

4.1.16 Подготовка участников регионального этапа 
Всероссийского конкурса «За нравственный 
подвиг учителя» (заочный), «Учитель года», 
«Традиции и инновации в воспитании» 

до 28 марта Живова О.В. 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 
4.2.1 Разработка положения о районном фестивале 

детского творчества «Маленькие чудеса» 
в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

Функционирование региональных 
базовых площадок 



4.2.2 «Организация образовательного процесса в 
дошкольной образовательной организации, 
направленной на патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста с особыми 
образовательными потребностями» - на базе 
МДОУ центра развития ребёнка - д/с № 21 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3 «Специфика организации образовательного 
процесса в дошкольном образовательном 
учреждении, направленного на 
познавательное и речевое развитие детей 
дошкольного возраста» - на базе МКДОУ д/с 
комбинированного вида № 19 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.4 «Повышение качества предоставляемых 
услуг с учетом ФГОС ДО в условиях 
деятельности дошкольного образовательного 
учреждения комбинированного вида» - на 
базе МКДОУ д/с комбинированного вида № 
10 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.5 Базовые дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие «Основы 
финансовой грамотности» (МКДОУ д/с 
общеразвивающего вида № 1, МКДОУ д/с № 
15 
МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. Базовые дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие «Основы 
финансовой грамотности» (МКДОУ д/с 
общеразвивающего вида № 1, МКДОУ д/с № 
15 
МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

4.2.6 Базовая площадка по освоению Основной 
образовательной программы дошкольного 
образования «Детский сад 2100» (МДОУ д/с 
общеразвивающего вида № 46) 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.7 Пилотное учреждение регионального проекта 
«I-SMART Skills-инжиниринг в образовании» 
в рамках апробации региональной модели 
института наставничества - ДОУ № 25 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.8 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МДОУ центр развития ребенка - д/с № 20 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.9 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.10 Работа с вновь назначенными 
руководителями 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.11 Консультационное сопровождение 
администраторов ДОО по системе АИС «Е-
услуги. Образование» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.12 Консультационное сопровождение родителей 
(законных представителей) детей по системе 
АИС «Е-услуги. Образование» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.13 Консультационное сопровождение 
педагогических и руководящих работников 
по подготовке документации к аттестации на 
квалификационную категорию 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.14 Индивидуальное консультирование в течение Гусарова О.Н. 



ответственных за координацию деятельности 
и функционирование консультативно-
методических центров по взаимодействию 
дошкольных образовательных организаций 
различных форм и родительской 
общественности (по запросам) 

месяца 

4.2.15 Индивидуальное консультирование 
педагогических работников по запросам 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

Конкурс профессионального мастерства 
«Педагог года»: 

4.2.16 III этап конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года» - финал 

23 марта Гусарова О.Н. 

Раздел 5. Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности 
ОО 

Раздел 5.1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и 
осуществление контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Выходы с целью мониторинга 
качества образования в образовательных 
организациях: 
- МКОУ ООШ №25; 
- МКОУ «ЦО Люторический» 

16 марта 
17 марта 

Живова О.В. 

5.1.2 Выходы в ОО для изучения уровня развития 
школьных музеев по оказанию методической 
помощи при оформлении паспортизации 
музея 

в течение 
месяца 

Живова О.В. 

5.1.3 Проведение проверок организации питания, 
выхода блюд и их соответствия 
утвержденному меню 

в течение 
месяца 

Алексеенко М.Г. 

5.1.4 Контроль за своевременным получением 
санитарно-эпидемиологических заключений 
наЛДП 

в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных организаций и 
осуществление контроля деятельности дошкольных образовательных организаций 
5.2.1 Внеплановые проверки и подготовка ответов 

по жалобам и обращениям граждан 
в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

5.2.2 Тематический контроль «Нормативно 
правовые и организационно-методические 
условия коррекционно-образовательной 
деятельности с детьми с ОВЗ» 

14-18 марта Гусарова О.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 
6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1. Массовые мероприятия для дошкольников 
6.1.1. 
1 

Утренники, посвященные Международному 
женскому дню 8 марта 

6.1.1. 
2 

Участие в региональном конкурсе творческих 
работ «Загадки природы Тульского края» 

1-15 марта Гусарова О.Н. 

6.1.1. 
3 

Участие в региональном этапе 
всероссийского конкурса детских работ 
«Память сильнее времени» 

1-15 марта Гусарова О.Н. 

6.1.1. Участие в региональном конкурсе 1-28 марта Гусарова О.Н. 



4 профессионального мастерства «Традиции и 
инновации в воспитании» 

6.1.1. 
5 

Участие в региональном конкурсе учебно-
исследовательских работ «Здоровая еда -
здоровый организм» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

6.1.1. 
6 

Участие в региональном конкурсе 
совместном с МЧС «Неопалимая купина» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

6.1.1. 
7 

Участие во всероссийской детской акции «С 
любовью к России мы делами добрыми 
едины» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

6.1.1. 
8 

Участие во всероссийском детском 
экологическом форуме «Зеленая планета 
2022» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

6.1.2. Массовые мероприятия для учащихся 
6.1.2. 
1 

«День профессии» для 9-х классов в течение 
месяца 

Ситникова О.П. 

6.1.2. 
2 

Спортивный праздник для сельской молодежи 
(ФСК Локомотив) 

11 марта Живова О.В. 

6.1.2. 
3 

Районный детско-взрослый сбор «Берегиня» с 28 марта по 
1 апреля 

Живова О.В. 

6.1.2. 
4 

Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая 
классика» (ДДЮТ) 

17 марта Живова О.В. 

6.1.2. 
5 

Организация участия учащихся 10- классов в 
5-дневных учебных сборах (на базе 
«Авангард») 

с 14 по 18 
марта 

Живова О.В. 

6.1.2. 
6 

Муниципальный конкурс проектных и 
исследовательских работ «Я-исследователь»: 
- сбор материалов участников; 
- работа жюри; 

до 18 марта; 
с 21 по 23 

марта 

Живова О.В. 

6.1.2. 
7 

Участие 0 0 в проекте «Билет в будущее» в течение 
месяца 

Ситникова О.П. 

6.1.2. 
8 

Участие во Всероссийской акции «Сообщи, 
где торгуют смертью» 

с 14 по 18 
марта 

Живова О.В. 

6.1.2. 
9 

Методическое сопровождение районного 
профильного военно-спортивного лагеря 
«Витязь» 

с 28 марта по 
1 апреля 

Живова О.В. 

6.1.2. 
10 

Всероссийский «Урок цифры» в течение 
месяца 

Живова О.В. 

6.1.2. 
11 

Муниципальная акция «Спорт вместо 
наркотиков» 

с 1 по 29 
марта 

Живова О.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 
6.2.1 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 
в течение 

месяца 
Картавая Л. Н. 
Левина Ю. В. 

6.2.2 Работа с АИС «Путевка», в том числе 
консультирование родителей по отбору детей 
в Детские центры 

в течение 
месяца 

Левина Ю. В. 
Картавая Л. Н. 

6.2.3 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение 
месяца 

Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

6.2.4 Заседание рабочей группы МВК по по Картавая Л.Н. 



организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей 

согласованию Левина Ю.В. 

6.2.5 Размещение информации в СМИ об 
оздоровительной кампании 2022 года 

в течение 
месяца 

Картавая JI.H. 
Левина Ю.В. 

6.2.6 Формирование групп детей и молодежи в 
областные профильные лагеря на весенние 
каникулы 2022 года 

до 16 марта Картавая Л. Н. 
Левина Ю. В. 

6.2.7 Формирование плана мероприятий по малым 
формам занятости и досуга детей в период 
весенних каникул 

до 18 марта Картавая Л.Н. 
Левина Ю.В. 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 
очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения 

7.1 Предоставление в электронном виде 
муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

7.2 Доукомплектование муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

7.3 Деятельность муниципального 
консультативно-методического центра по 
взаимодействию дошкольных 
образовательных учреждений и родительской 
общественности 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

7.4 Подготовка пакета документов по 
организации работы по реализации ИПРА 
детей-инвалидов 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 
8.1. Проекты постановлений администрации МО Узловский район 

8.1.1 Внесение изменений в административный 
регламент по приему заявлений и зачислению 
в образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

в течение 
месяца Шурыгина Ю.В. 

8.1.2 Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в 2022 году 

в течение 
месяца 

Шурыгина Ю.В. 

8.1.3 О внесении изменений в муниципальные 
программы 

в течение 
месяца 

Шурыгина Ю.В. 

8.2. Приказы комитета образования 
8.2.1 Подготовка проектов приказов о проведении 

тематических и внеплановых проверок 
в течение 

месяца 
Трегубова О.А. 
Гусарова О.Н. 

8.2.2 Подготовка проектов приказов, касающихся 
текущей деятельности системы дошкольного 
образования 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

8.2.3 Подготовка проектов приказов по 
организации проведения 5-дневных учебных 
сборов 

до 10 марта Живова О.В. 



8.2.4 Подготовка проектов приказов о 
стимулирующих выплатах по итогам 
выполнения работ руководителям 
образовательных учреждений 

до 10 марта Трегубова О.А. 
Гусарова О.Н. 

8.2.5 Подготовка проектов приказов о проведении 
проверок организации питания, выхода блюд 
и их соответствия утвержденному меню 

в течение 
месяца 

Алексеенко М.Г. 

8.2.6 Подготовка приказа и Положения районного 
месячника здоровья «Здоровье - главная 
ценность жизни» 

до 20 марта Живова О.В. 


		2022-02-28T10:30:56+0300
	Генералова Марина Михайловна




